
Klub	nadaných	dětí	Frenštát	pod	Radhoštěm,	
Tyršova	913,	744	01	Frenštát	pod	Radhoštěm	

	
	

Zpráva	o	činnosti	klubu	nadaných	dětí	
Od	roku	2010	pracuje	v	naší	škole	pod	záštitou	Mensy	Klub	nadaných	dětí,	
sdružující	žáky	s	IQ	nad	120	(letos	16	členů),	který	se	schází	každý	týden.	
Testování	IQ	těchto	žáků	pro	vstup	do	Klubu	zajišťuje	v	pravidelných	časových	
intervalech	ve	spolupráci	se	školou	Mensa	ČR.	

K	rozvoji	svého	intelektu,	především	logického	myšlení,	analogie,	kombinačních	
schopností,	prostorové	představivosti,	jazykového	citu	a	další	částí	intelektu,	
mají	k	dispozici	řadu	naukových,	logických	a	konstruktivních	her,	deskových	her,	
kvízů,	rébusů,	křížovek,	hlavolamů.	Zařazována	je	práce	s	abstraktními	symboly,	
cvičení	paměti	a	pozornosti.	Zaměřujeme	se	také	na	práci	s	počítači	i	
encyklopediemi	a	jinými	zdroji	informací,	rovněž	na	schopnost	informace	
vyhledávat	a	třídit.	Odborné	workshopy	si	pro	děti	připravuje	biologický	i	
chemický	kroužek	při	naší	základní	škole,	kde	děti	mají	možnost	vyzkoušet	si	
řadu	zajímavých	pokusů	a	získat	tak	vlastní	aktivitou	nové	poznatky.	

Navázali	jsme	také	spolupráci	s	Omniveda,	Věda	nás	baví	o.	p.	s.	Českého	
vysokého	učení	technického	Praha.	

Mgr.	Helena	Křištofová	
učitelka	

Mgr.	Iva	Lazarová	
učitelka	

Ve	Frenštátě	pod	Radhoštěm,	
dne	18.	prosince	2017	

	


